nō regit mū dū ali
bus gubernacul̄ ex. H̄z dic mihi. memistī ne qđ sit rerū
trifecis. qđ sic n̄ eēt
p̄ s̄ sufficiens. qđ
f̄ regis p̄im sua po
tēria q̄ attribuit pa
tri sua sapia que at
tribuit filio. sua pi
erare q̄ attribuit
sp̄usctō r deh̄ pa
rebit in sedo huius
¶ Nota q̄ illō qđ
aliquis ho vir itelli
git aliquid mō. telli
git t̄ cū difficultate
re. et h̄ ḡ & boetus
de se vir itellere i
trogatione philo. i.

nūt se aliquid mō itelli
geret t̄ cū diff. cultate. ppter dolorē opprimētē rōe
z̄o rindere n̄ potuit. ¶ Nota q̄ robur valli alic⁹ munitionis biat aliquid
rupturā i eo factā tūc hoc es i greditū munitionem. Si a sili qđ mun
itionē rōnis q̄ animū manū tanq̄ vallo biāt ppter defectū alic⁹ cognitōis
tūc necessario perturbatōes affectū subterat aim. ¶ H̄z dic. Hic philo
so. q̄rit de cognitōe finis rex di. Dic mibi ne. an memistī. recordar. qđ
sic finis rerū sup oīm. v̄p̄ v̄l q̄. i. ad quē finē itērio totū nature. tenet
i. laboret. ego boe. inq̄. i. dixi. audierā sup. oīl. s̄ memor. perturbatōe be
beraut. i. obscurauit memorīa. i. itellecū. Atq̄ ppter sc̄i vñ cūcta. u
oia entia pcesserunt. pncipii suū habuerit ego boe. inq̄. i. dixi noui qđ
p̄ z̄ndi deū eē sup. pncipii oīm rex. Et p̄philo. r qđ. i. quō p̄fierit
cognitō. i. noto pncipio. i. oīm rex ignores. i. neicias qđ sic finis rex sup
ple oīm. verū p̄ s̄ hi mores perturbationū sic t̄ ea valētia. i. vigor vel po
testas perturbationū ē. ut qđē. i. certe possit mouere hominē loco. i. a sta
bilitate p̄ferte cognitōis aut. p̄ s̄ finis possit euellere sup. radicie. qđ p̄ z̄c
tirpare. i. eradicare sibi rotū. ¶ Nota p̄philo. rōnabilr q̄rit boe. an cogn
scat finē oīm rex. qđ finē ē cācāz. t̄ optimū cāḡ alia finē. ppter qđ grā
to. fine nihil p̄sc̄. cognoscitēo p̄p̄ q̄st ad finē. nā kīm exigētā finis cēla mo
derāt. Nota qđ pncipiu⁹ z finē coicidit l̄yma sic ī curlo iō pncipium et.

Prosa sexta

Finitum tunc videlicet mirabile quod tunc principium cogitatio et finis sicut ergo est g. deus sit principium et finis omnis res cognita ipso sub ratione principij vero etiam cognosci sub ratione finis. quod autem deus sit principium omnis per quod ab ipso derivatur est in singulari et vivere primo celi et mundi. quod autem sit finis omnis per quod gratia ei oia fuit et ad ipsum ordinata. nam in rebus constantibus arte et natura superius est propter melius

deus autem est optimus eo
tunc in natura sunt
Expositio meba.
Nota h. perturbatio
aliquale cognitiones habet
beatus. et in operis
tur ne pfecte cognoscatur. Et ergo boetius
scat. Et ergo boetius
aliquales cognitiones
rit deus esse principium
res. tunc quod turbatus
sunt pfecte naturae
h. principium cognitionis
ut. id ignoravit ipsum
et fuit rex. Notaque
passio est mortis pri
mula appetitus sub

Sed hoc quoque rindeas vel hoies ne
te esse meministi. B. Quid non in qua
meminerim. P. Quid igitur homo sit
poteris ne proferre. B. Hoc cine in/
terrogas an esse mensura rationale anima
at mortale Scio et id me esse profiteor
P. nulla. Nihil ne te alio esse nouisti.
B. Nihil. P. Nam scio inquit morbi
tui alia vel maximam quam quod ipse sis
nosse desisti. Quare plenissime vel

fantasia boni vel in malum sum Eustachius. iij. erbi. Et h. sunt mores passionis
quod per hoies mouere a stabilitate sonis. sed totaliter ipsum non peruenit ab
eo cognitione. Sed quis. Hic plus facilius interrogatores de cognitione
humane nature dicit. Sed ego etiam velis quod tu rindeas. et res h. ad h. ne
pernuquid tu meministi. et scis te esse hoies. ego hoies inquit. et dixi quod. et propter quod
nisi meminerim. et sciueris. et queritur veliter propterea. Igne. et inquit poteris
proferrere. et quod si hoies. rindet hoies. non quod phantasma tu interrogas
hocc. et h. an. et virz scio me esse rationale. atque per mortale anima ego boeri
scio et profiteor. et fateor me esse. et super anima rationale mortale. et illa super phantasma
dixi enim pernuquid nihil nouisti te esse alio quam anima rationale mortale. dic boeti
us nihil super phantasma inquit. et dixit ista ego scio alia quam super quam ignorantia di
uina pudenter. vel maximam quam tui morbi. tu desisti. et cessasti. nosse id est
noscere quod sic. Nota h. hoc sit mortal sum corpus. non enim humana et intel
lectuam quod dignior ipsi hoies. Et quod hoies dixit se esse nihil aliud quam anima rationale
et mortale. id est quod non sit bona mortalitas de qua bonorum amissione do
luit non curans prece mortale. et anima regis cui debuit appetere bona mortali
talia. id est phantasma dicit quod boeti se non nouerit. Non et cetera mortali ho
minis est semper ignorare. quod dic boetius sed et p. sa qnta. Quid conditio
humane nature est cum se cognoscatur et ceteras res excellat. Et autem nosse se
desierit eadem natura infra bestias redigatur. nam ceteris animalibus sese. igna
re naturaliter est. hoib. pro yicio venit. Et dic Lemistius super de anima.

Liber primus

Quid turpi est anime cum sit alioz cognoscitua quod superbi est ignorata, alia seipsum ignorans quod dealius fiducia putabilis cognoscitua, quod d. nullo modo.

Quare plenissime. Hic philia ex dictis boetii recolligit oes cas tori in

firmatis ei dices, quod ego philia inueni plenissime. i. pfectissime ratione, i. cum tue eritudinis, i. firmatis, vel inueni aditus, i. accessum recor-

ciliade sospitatis

i. recuperade sanitas

tatis tue quod decla-

ratur. Nam p. q. q. tu

sunderis. i. suis

ea obliusionem est

grantia tui superbi tu

dolusisti eē etule quod

p. et expoliatus. i. pri-

uat. p. prius bonis

id est diuitiis. q. p.

q. tu ignoras. id est

nescis quod sit finis re-

rum oium. tu arbitri-

toris. p. putas ne-

qua. id est malos quod

p. p. neparios. i.

inclusis hoies eē po-

tereces quod p. et felices

q. p. q. tu oblitus

est quibus gubernau-

cul. i. regimur ipse

mas id est opinari has vices id est istas alterniores fortunaz. id est re-

rum fortunarum fluitare id est diuagare sine racore. iste sit magna cause non

modo. i. non soli ad mortuum verum sed sunt ad interitum id est ad mortem vel

ad editionem aie. ¶ Nota hō seipsum ignorans extra limites rectorum pos-

scens est et talis dicitur ut prius visum est. ¶ Nota hō seipsum ignorans

in se estimando mortale doler de amissione bonorum moraliter quod dic φilosophia.

et rui obliuione sünduris. exulgen te et expoliatus prius bonis

dolusisti. ¶ Nota ex affectione vel patrone. ultimi finis homo dicitur pos-

tens vel impotens et quarto huic, quod ergo hoerius ignorauit ultimum

fine regi. ideo putabat malos esse patentes. ¶ Nota boetii ignorauit

quibus gubernaculis mundus regeretur. ideo ignorauit quod de sua ho-

more omnia disponeret ergo putabat vices foras unap esse sine rectore.

Sed sospitatis auctor. Hic philosophia ostendit boetium esse curabis

lenti dando modum procedendi circa curationem eius dicens. Tu des g.

Prosa sexta

res auctoris hospitatis id est sanitatis quod nondum id est non ad hunc naturam
id est vigor naturalis destituit id est deseruit. et totum id est totaliter nos
philia habemus maritum somnium id est radicem tue salutis id est sanitatis
nisi sicut veram sententiam id est intellectum de mundi gubernatione quae na-
turalis eam super gubernationem non esse subditam. i. subiectam temeritatem ca-
suum sibi fortutorum sed diuinationi. igitur nihil gaudescas iam tibi boetio

ex hac minima scientia
mundi gubernationem suam quod ea non causa/
suum temeritatem sed diuine ratione subdi-
tam credis. nihil igitur gaudescas. iam
tibi ex hac minima scintillula vitalis
calor illuxerit. Sed quoniam firmioribus re-
mediis nondum tempus est ut et ea mentium
stat esse naturam ut quotiens obie-
cerint mentes veras. falsis opinio-
nibus induacterit quod orta perturbationum
calligo verum illum perdidit intuitum hanc
paulisper leib' medioribusque somnis
attenuare tempore tabo. ut dimotis fal-
latum affectionum tenebris splendorum
vere lucis possis agnoscere.

ex hac minima scientia
scintillula id est parua
veritate illuxerit. vi-
talis calor id est ar-
dor. mere veritatis
animam vanificans.
Tunc dat modum p-
cedendi circa cura-
torem eius dicens.
Sed quoniam p-
quia. quia nondum
id est non adhuc est
tempus firmioribus
remediis vel et co-
stae id est manife-
sum est eam enim na-
turam mentium vero
tions adiecerit ver-
ras opiniones in-
duantur id est in-
volum falsis opi-
nionibus ex quibus fal-

sis opinionibus caligo. id est obscuritas perturbationum id est passionum
ora id est creata confundit illas verum intuitum id est cognitum me-
tis ego super philia temperabo attenuare id est remouere paulisper. i. mo-
dicum hanc caliginem teibus. i. facilibus pro et mediocribus somnis id est
medicinis ut dimotis id est remotis tenebris fallaciis effectionum id est
falsarum opinionum vel passionum possis agnoscere id est intelligere
splendorum. i. claritatem vere lucis. i. lucis de veritatis Nota sicut in mor-
bo corporali vigente principali membro puta corde potest per medicinas
introducuntur sanitatis alijs membris. sed naturali calore destituente ipsum cor
frustratur spes sanitatis. Sic in morbo spirituali manente in boetio cogni-
tione illius principij quod gubernet mundum percurat salve quoniam ad errorum

Liber primus

In aliis, q̄ dicit phia q̄ gratulādo boetio debet reddere grates auctoritatis hospitatis. Nota q̄ intellectus ab iūcērā verā opinionē statī afficiatur falsa opinione, q̄ intellect⁹ nō ab iūcērā verā opinionē nisi ppter alij⁹ p̄suasionē q̄ triū nihil aut̄ trias vero nō falsū, q̄ intellect⁹ si p̄t ab iūcēre verā nō accipiēdo falsū. Q̄ Nota tenebre affectionū impeditū rectū ut

deciū, q̄ tristitia

stupescat et corrū-

pit naturā et rebus

cīq̄ s̄ amor et odī

um puerū iudici-

um fīm prolemeū

in centilogio, et ire

et p̄cupiscēte vene-

reor̄ magine trās-

mūrāt corpus a q̄

buldā insanias fa-

cū, vñ, ethico, et i-

pedit̄ p̄aamūne

posse discernere

riū sū caro. De-

riū, vñ, p̄mi libri.

Elibo atris

Londita nullū

Metru septimū primi libri

Elibo atris	Londita nullū
Fūdere p̄nt	Sidera lumen
Si mare voluēs	Turbid⁹ austē
Disceat estum	Utreia dudum
Parc⁹ serenis	Vlnda diebus
Mox resoluto	Gordida sceno
Vilibus obstat	Quic⁹ vagatur
Montibus altis	Befluēs annis
Sepe resistit	Rupe soluti
Obice sari	

Londita nullū.

Hic incipit septimū et vltimū metru h⁹ p̄m̄ q̄ vocat metru adoniuū abfluētore, dīmetru a numero pedū, dactilicū a pede p̄dūante. In quo metru phia p̄bat̄ exēpli q̄ dicit. Dixit ei phia q̄realio p̄urbationū impedit inuitū fitatis. H̄ p̄mo p̄bat̄ phia trib⁹ exēpli. Icō horat̄ nos ad fugā p̄urbationū ibi. Tu q̄z si. p̄ma i tres fīm̄ tria exempla q̄ patēbit. Sicut p̄io sidera p̄dita. i. absēdita. atris nubib⁹. i. obscuris nu-
bib⁹ nūlū lumē p̄nī. fūdere ad illūnādū terrā. Tūc p̄oīt̄ scdm̄ exēplum.
Si turbid⁹ austē. i. obscuris vētūs voluēs. i. mouens mare misceat
tū sceno q̄d ē i fundo. clū maris. i. seruōr̄ tūcē vndā maris dudū. i. p̄i-
us vtreia. i. trās parē ad modū vtrūpar. i. silis serenis. i. claris dieb⁹
mox. i. statī sup. illaaq̄ facta sordida p̄ flatū vēi resoluto sceno. i. eleua-
to luto obstat. i. resistit v̄libo. i. oclis nō potētib⁹ penetrare vndā maris
tūc ponit̄ terciū exēpli. Annis. i. suuī q̄ de alibi mōtib⁹ vagat̄. i. vis
currat̄ ille sepe resistit. i. reflectit̄ obile. i. obiectit̄ ob soluti sari. i. trapt̄ lapi-
dis. rupe. i. demōtē. Nota sūlītudo q̄iā phia p̄cedit est ista. Sic ut
sidera sūlēta nobis lucere et terrā illuminare cessant hoc facere propter
interpositionem nubium obscurap̄ sic intellectus et ratio que lucet et il-
luminat̄ hoīem in cognitōe fitatis impeditū caligī p̄urbationū. No-
ta. q̄ sunligendō sedi exēpli in hoc p̄sūltū. Sicut aqua maris manente

Petrum septimum

Et rā ad modū vītri vīsus pī eā penetrare et videre que sunt sub aqua.
Sed si turbā illa g vēnīt tunc obstat vīsu. Sic animus hoīs quiet
nō impedit iudicīū rōnis. sed si moueat et turbet affectione epalīū stat
obstat rōni impediēt eius iudicīū. ¶ Nota q̄ silitudo tenet exempli
talis est. Sic aq̄ curreat de aliis mōtib⁹ libere recto trahite pcedi.

Tu quoq; si vis	Lumine claro	obstaculū lapidis
Lernere verum	Tramite recto	q̄ resolut⁹ de mōte impedit nec et p̄
Larpere callem	Gaudia pelle	cedat. sic rō libera nō impedit rōne
Melle timorem	Spēc⁹ fugato	iudicat. Si autē rō affici mōtib⁹ affec-
Nec dolor assit	Bubula meēs ē	cūtū impedit in dicio et veritatis co-
Vinctaq; frenis	Hec vbi regnāt	gnitione. ¶ Nota q̄ rupes est moles

Lapidea sive mons lapidens. h̄ saxū est p̄s resoluta a rupe. i. a. monte.
Tu quoq; si. Hic phia horat ad fuga perturbationū sive affectio nūm
anūm dīces. Si tu vīs cernere. i. videre vel iudicare verū. vīta clā
ro lumine. i. p̄a cognitō. Etsi vīs erā carere. i. attigere calē. i. vīta pīta
tis recto tramite. i. p̄cessu rōnis tūc tu pelle. i. repelle gaudiā sū. q̄ sit de
bonis pītūtū et pelle. i. remoue a te timorē de futuro lūp malo q̄ p̄ et tu
fugato spē sup. q̄ ē de bona fortuna. nec grā assit dolor sup. q̄ ē de pītū
amissiōe bono sup q̄ ē mēs nubila. i. obscura vel op̄a q̄ p̄ et vīta. i.
ligata frenis. i. ligamib⁹ vīb. i. q̄ mēte hec sup. p̄dicta regnāt. i. dīnat
sc̄z gaudiū de pītūtū bonis. timor de futuro malo. spes de futuro bo
no. dolor de pītūtū malo. ¶ Nota sic p̄s ractū est affectio ē mōt⁹ pītū
tūle sensitivū sub fantasīa boni vel mali tantum efficiēt et recū iudicū
rōnis impediēt. Et sūt q̄tuor affectōes tales p̄ncipales ad q̄s oēs alie
reducunt. i. gaudiū spes timor et dolor q̄z sufficiētia sic accipit. Omnis
passio lēt respectu boni vel mali. Si respectu boni. h̄ dupl. vel respectu
boni pītūtū sic est gaudiū q̄d ē de pītūtū bono. Si eti respectu boni absen
tis sic ē spes q̄d ē de futuro bono. Si autē passio ē respectu mali h̄ du
pl. vel respectu mali pītūtū sic ē dolor q̄ ē de pītūtū malo. Si ē respectu mali
absentis sic ē timor q̄ ē de futuro malo. ¶ Nota q̄ iste passionēs nō sunt
pellende vt nō sunt in alio hoīs. q̄ vīxi enīl hō in iōis h̄ sic sūt pellēde
vt nō dīnēt hōi. vñ sedare h̄ nōt passionēs vt nō dīnēt ē hoīs virtuosī.
q̄ hōs pītūtū in moderatōe passionēs. Si autē regnāt et dīnēt hōi
portet reclīnari q̄ passionēs sensitivās q̄ si pītūtū impietūtūtū vīres
ate. ¶ Nota iste passionēs et affectōes si ordinat ad gerrena tūc sūt nocī
ue. atiū pītūtū ē meritorie et pītūtūle si fuerint ad debitos fines ordinat.